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ABSTRACT 

 

This study aims to analyze the effect of total taxable enterprise and 

periodic tax return on value added tax. The method used in this study is purposive 

sampling method in order to take samples based on certain criteria. The Data 

collection techniques use documentation. The type of data uses secondary data. 

Data processed amounts to 60 samples from monthly data for 4 years. This study 

uses the classical assumption method and hypothesis testing is done by multiple 

linear regression analysis. 

The results of this study indicate that simultaneously total taxable 

enterprise and periodic tax return jointly influences value added tax. And partially 

total taxable enterprise has a significant effect on value added tax while the 

periodic tax return does not significantly affect value added tax revenue. 

Keyword: Total Taxable Enterprise, Periodic Tax Return, Value Added Tax 
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ABSTRAK 

 

Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis pengaruh jumlah pengusaha 

kena pajak dan surat pemberitahuan masa terhadap penerimaan pajak 

pertambahan nilai. Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah 

menggunakan metode purposive sampling sehingga sampel diambil berdasarkan 

suatu kriteria tertentu. Teknik pengumpulan data menggunakan dokumentasi. 

Jenis data menggunakan data sekunder. Data yang diolah berjumlah 60 sampel 

dari data bulanan selama 4 tahun. Penelitian ini menggunakan metode asumsi 

klasik dan pengujian hipotesis dilakukan dengan analisis regresi linier berganda. 

Hasil penelitian ini mengindikasikan bahwa secara simultan jumlah 

pengusaha kena pajak dan surat pemberitahuan masa secara bersama-sama 

berpengaruh terhadap penerimaan pajak pertambahan nilai. Dan secara parsial 

jumlah pengusaha kena pajak berpengaruh secara signifikan terhadap penerimaan 

pajak pertambahan nilai sedangkan surat pemberitahuan masa tidak berpengaruh 

secara signifikan terhadap  penerimaan pajak pertambahan nilai. 

Kata kunci: Jumlah Pengusaha Kena Pajak, Surat Pemberitahuan Masa, 

Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai 
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